3

Некоммерческое Партнерство
«Приволжская гильдия строителей»
Место нахождения: 603005, Россия, г.Н.Новгород, ул.Минина. д.16А, 6этаж
ПРАВЛЕНИЕ  НП «ПГС»

ПРОТОКОЛ №1/2
Заседания Правления НП «ПГС»
г. Н.Новгород

«14» декабря 2009г.

ПРИСУТСТВОВАЛИ

Члены Правления НП «ПГС»:
1) Ивагин Дмитрий Андреевич – Председатель Правления;

2) Антипов Илья Владимирович – член Правления;
3) Согин Игорь Александрович – член Правления;
4) Корсакова Елена Анатольевна – член Правления;
5) Егоров Данила Викторович – член Правления.
Присутствуют все члены Правления, заседание правомочно.
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Об избрании секретаря заседания.

2. О соответствии учредителей НП «ПГС» требованиям, предъявляемым к членам НП «ПГС».
3. Об утверждении формы Свидетельства о членстве в НП «ПГС».

4. О саморегулировании в строительстве.

По первому вопросу повестки дня решили:
· Избрать Секретарем Собрания – Корсакову Елену Анатольевну;
· согласно п.9.2.3. Устава НП «ПГС» председательствует на Заседании - Ивагин Дмитрий Андреевич – Председатель Правления НП «ПГС».
Итоги голосования учредителей по первому вопросу повестки дня:
«ЗА»   - 5 голосов
«ПРОТИВ» - нет

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет

Решение принято единогласно.
По второму вопросу повестки дня слушали:
· Ивагина Дмитрия Андреевича, который напомнил о необходимости  соответствия членов НП «ПГС» требованиям, заявленным в Положении о членстве в НП «ПГС».
Указанное соответствие учредителям НП «ПГС» было предложено подтвердить, представив в порядке, установленном Положением о членстве в НП «ПГС» документы, перечисленные в разделе 2 Положения о членстве в НП «ПГС». На сегодняшний день пакеты документов были представлены следующими учредителями:
·  Общество с ограниченной ответственностью «Компания «Эквилибриум»;

· Общество с ограниченной ответственностью «ИнжинирингСтрой»;

· Общество с ограниченной ответственностью «Европроект»;

· Общество с ограниченной ответственностью Научно-производственное объединение «Гидромехстрой».

По вышеперечисленным учредителям получены Акты контрольного комитета НП «ПГС». Содержащие положительные заключения о соответствии указанных компаний требованиям, предъявляемым к членам НП «ПГС».

Общество с ограниченной ответственностью «Металл-Строй» не представило никаких документов, о чем имеется акт Контрольного комитета № 3 от «02» декабря 2009г о несоответствии  ООО «Металл-Строй» требованиям, предъявляемым к членам НП «ПГС».

По второму вопросу повестки дня решили:

1. Подтвердить членство в  НП «ПГС» следующих учредителей НП «ПГС» с даты создания НП «ПГС»:

· Общество с ограниченной ответственностью «Компания «Эквилибриум»;

· Общество с ограниченной ответственностью «ИнжинирингСтрой»;

· Общество с ограниченной ответственностью «Европроект»;

· Общество с ограниченной ответственностью Научно-производственное объединение «Гидромехстрой».
2. Считать ООО «Металл-Строй» не соответствующим требованиям, предъявляемым к членам «НП «ПГС» и не подтвердившим свое членство в НП «ПГС» и вынести вопрос об исключении ООО «Металл-Строй» из членов НП «ПГС» на общее голосование членов НП «ПГС».
Итоги голосования учредителей по второму вопросу повестки дня:
«ЗА»   - 5 голосов

«ПРОТИВ» - нет

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет

Решение принято единогласно.
По третьему вопросу повестки дня слушали:

· Антипова Илью Владимировича, который представил проект формы Свидетельства о членстве в НП «ПГС»
По третьему вопросу повестки дня решили:
3. Утвердить форму Свидетельства о членстве в НП «ПГС».

Итоги голосования учредителей по третьему вопросу повестки дня:
«ЗА»   - 5 голосов

«ПРОТИВ» - нет

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет

По четвертому вопросу повестки дня слушали:

· Ивагина Дмитрия Андреевича, который  сообщил, что одной из целей Партнерства является получения статуса саморегулируемой организации, основанной на членстве лиц, осуществляющих строительство и призвал всех присутствующих объединить свои усилия для достижения указанной цели в декабря 2009г.и предложил инициировать созыв очередного общего собрания членов НП «ПГС» в январе 2010г.
· Корсакову Елену Анатольевну, которая  напомнила о существующей в настоящий момент неопределенности в отношении отдельных видов работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, в частности в отношении функции заказчика-застройщика и напомнил, что действующий на сегодняшний день перечень, утвержденный приказом Министерства регионального развития РФ № 274 от 09.12.2008г. планируется изменить, дополнив его тремя новыми разделами: «Работы по осуществлению строительного контроля застройщиком», «Работы по осуществлению строительного контроля привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем», «Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком)». Приказ Министерства регионального развития РФ № 480 от 21.10.2009г., утвердивший вышеуказанные изменения в настоящий момент находится на регистрации в Министерстве юстиции РФ. Будет считаться целесообразно разработать проекты требований к выдаче Свидетельств о допуске к вышеупомянутым видам работ и представить их на обсуждении членов НП «ПГС» разместив указанные проекты на сайте НП «ПГС» , а также вручая упомянутые проекты и уведомление о предстоящем общем собрании членов НП «ПГС» всем новым членам партнерства при выдаче им документов о приеме в члены НП «ПГС».
По четвертому вопросу повестки дня решили:

4. Инициировать проведение Общего собрания членов НП «ПГС» с предполагаемой датой проведения: 27 января 2010года со следующей  повесткой дня :
1) Избрание секретаря собрания.

2) О саморегулировании в строительстве.

3) Об перечне видов работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства.
4) Утверждение требований к выдаче свидетельства о допуске к следующим видам работ: «Работы по осуществлению строительного контроля застройщиком», «Работы по осуществлению строительного контроля привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем», «Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком)».
5. Разместить всю необходимую информацию и материалы на официальном сайте
НП «ПГС» www.pgs-nn.ru
6. Поручить Аппарату НП «ПГС» ознакомление всех новых членов с данной информацией.
Итоги голосования учредителей по четвертому вопросу повестки дня:
«ЗА»   - 5 голосов

«ПРОТИВ» - нет

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет

Решение принято единогласно.

К настоящему протоколу прилагаются:

1. Решение Правления НП «ПГС» № 1 от 14.12.2010г.

2. Решение Правления НП «ПГС» № 2 от 14.12.2010г

3. Решение Правления НП «ПГС» № 3 от 14.12.2010г

4. Решение Правления НП «ПГС» № 3 от 14.12.2010г

5. Решение Правления НП «ПГС» № 5 от 14.12.2010г
[image: image1.png]

[image: image2.png]

Настоящий протокол подписали:

Председатель Собрания

Ивагин Д.А.

Секретарь Собрания

Корсакова Е.А.
М.П.

 Протокол №1/2 Заседания Правления Некоммерческого партнерства «Приволжская гильдия строителей»